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Celowanie w mikrośrodowisko guza
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Mikrośrodowisko nowotworu jest
kluczowym czynnikiem sprzyjającym chorobie nowotworowej i przerzutom. Zrozumienie
interakcji pomiędzy mikrośrodowiskiem a guzem jest kluczowe dla opracowania nowych
metod leczenia. Liczba pacjentów chorujących na raka w Europie rośnie, dlatego ważne jest
opracowanie nowych interwencji terapeutycznych. Obecnie wiadomo, że można stosować
terapie ukierunkowane na zrąb guza i swoiste dla nowotworów fibroblasty (CAF)
odgrywające rolę w rozwoju, rozprzestrzenianiu się i przerzutach nowotworowych.

W ramach finansowanego ze środków UE projektu CAFFEIN (Cancer associated fibroblasts (CAF)
function in tumor expansion and invasion) zbadano biologię CAF i ich rolę w różnych typach raka,
takich jak glejak, rak skóry i rak piersi. W ramach projektu przeprowadzono również szkolenia dla
badaczy w celu zwiększenia ich kompetencji naukowych i innych dodatkowych umiejętności
potrzebnych do pracy w przemyśle farmaceutycznym.

Naukowcy zbadali wpływ egzosomów wydzielanych przez CAF na progresję nowotworu i opisali
wpływ transportowanych przez egzosomy cząsteczek miRNA na zróżnicowanie CAF. Szczególną
uwagę poświęcono wpływowi integryn (białek wiążących lamininę) i kolagenu XV na różnicowanie
i funkcjonowanie CAF. Odkryto również nową rolę małej GTP-azy RhoA w inwazji komórek
nowotworowych zależnych od CAF. Dzięki analizie sekretazy CAF opracowano badanie o wysokiej
przepustowości w celu zbadania interakcji między komórkami rakowymi a CAF.

Ponadto w ramach projektu CAFFEINE zbadano proces powstawania zwłóknienia związanego
z rakiem i jego wpływ na postęp choroby. Przyczyniło się to do identyfikacji nowych celów dla leków,
które mogłyby zapobiec zwłóknieniu i hamować działanie CAF sprzyjające rozwojowi raka. Odkryto
liczne mimetyki przeciwciał, które potrafią docierać do CAF i zbadano ich zdolność do zapobiegania
rozwojowi fibroblastów CAF.

Podsumowując, wyniki projektu CAFFEINE dostarczyły podstawowych informacji na temat roli
mikrośrodowiska nowotworu i podkreśliły wpływ CAF na postęp choroby. Wyniki będą stanowiły
podstawę do opracowania nowych terapii przeciwnowotworowych, które mogłyby poprawić średnią
długość i jakość życia pacjentów.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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